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Information till polismyndigheten 

 

Identifiering av avliden person med hjälp av prov från anhörig 

Rättsmedicinalverket utför DNA-analys av prover från avlidna och 

jämförelseprov i syfte att identifiera den omkomne. Jämförelseproven är 

vanligen prov som samlas in av polisen från nära släkting till den avlidne. 

Prov från den avlidne skickas direkt från ansvarig rättsmedicinsk avdelning 

till rättsgenetik. 

Jämförelseprov lämnas i form av munskrap/salivprov eller blod. 

Provtagningskit för salivprov kan rekvireras gratis hos oss. Alternativt kan 

NFC:s (Nationellt Forensiskt centrum) kit användas, lägg då 

provtagningskitet i ett ytterkuvert adresserat till Rättsmedicinalverket, se 

adress nedan. 

Remiss ”Jämförelseprov för DNA-baserad identifiering av avliden person” 

finns som nedladdningsbar pdf på vår hemsida under adress 

https://www.rmv.se/wp-

content/uploads/IF046.010_REMISS_Jaemfoerelseprov_foer_DNA-

baserad_identifiering_av_avliden_person.pdf 

eller att rekvirera via Avdelningen för rättsgenetik och rättskemi eller 

rättsmedicinsk avdelning. 

Remiss och prov skickas av provtagaren till Avdelningen för rättsgenetik 

och rättskemi, se adress nedan. 

Kontakt med anhöriga och provtagning sker via polisen. I första hand 

önskas prov från den avlidnes mor eller barn, i andra hand från far eller 

syskon. Vid tveksamheter om val av släkting, kontakta avdelningen. 

Analyssvar skickas från rättsgenetik till den rättsmedicinska avdelning som 

begärt analysen. Därefter delger den rättsmedicinska avdelningen resultatet 

till polismyndigheten. 

Biobanksprover och föremål som tillhört den avlidne kan användas om 

personen saknar släktingar som kan lämna jämförelseprov. Om det blir 

aktuellt, kontakta rättsgenetik. 

Artbestämning 

Vid förfrågningar om vävnad/saliv/spår kan komma från någon djurart, var 

god kontakta rättsgenetik för vidare diskussion. 
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